remuneratórias decorrentes da conversão da moeda para URV, em razão da incidência limitativa temporal ocorrida em 1° de 
maio de 2001, data de início de vigência da Lei Estadual nº 1.207, de 2001, devendo a autora/apelada arcar com os honorários 
advocatícios arbitrados em R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) e as custas processuais, ficando suspensa a cobrança por ser 
beneficiária da gratuidade de justiça. O Exmo Sr. Desembargador HELVECIO DE BRITO MAIA NETO - Vogal divergiu para 
afastar a tese da prescrição e, DAR PROVIMENTO ao recurso e reformar a sentença, protestando pela juntada do voto